ad deponendum vel iudicandum hominibus est periculosissima. Quod considerantes 
sancti patres regum vel imperatorum persecutores sicut dei ordinationi resistentes inremediabili penę decreve-
runt subiacere; altitudini reatus comparantes altitudinem vindictę vix et non nisi multum pęnitentibus relin-
quentes spem venię in futuro, quam negant in presenti seculo. Quorum sententiam Ekbertus quondam marchio 
non timuit, dum in nostram et depositionem et mortem consilium et auxilium Saxonibus et aliis nos persequenti-
bus dedit, non recordatus, quod noster miles, marchio et consanguineus et, quod maius est, noster iuratus fuit. 
Nos autem consanguinitatis memores simulque puericię eius parcentes nullam vindictę vicem ei rependimus, sed 
pęnitentem statim recepimus et omnia sua, quę lege perdiderat, ex gratia sibi reliquimus et, ne denuo in nos 
peccaret, credidimus. Ille vero hac de spe nos eiecit, quia mox, ut Saxoniam de Roma revertentes intravimus, 
eundem marchionem quem prediximus tanto crudeliorem quanto occultiorem inimicum invenimus. Qui enim 
nobis venientibus cum exercitu verois pacificis amicum mentitus fuit, recedente a nobis exercitu sicut in terra 
pacificata manentibus statim inimicus indicio Iudę apparuit, dum nos nil mali timentes imparatos occidere volu-
it. Quod ubi compertum habuimus, quod faciendum erat, fecimus, videlicet nos cum nostris Saxoniam relin-
quentes ad alia regna nostra transivimus velociterque collecto exercitu copioso Saxoniam intraturi prius 
Duringiam intravimus, ubi congregati principes Saxonię et Thuringię et aliorum regnorum in loco qui dicitur 
Wehemar Ekgeberti predicti quondam marchionis omnia bona nostrę potestati adiudicaverunt dicentes regni 
vastatorem et in regno regnantis domini sui persecutorem regni bonis recte privari debere ipsumque a regni 
finibus persequendum fore. Quorum iusto iudicio confirmationem asstipulantes bona eius in nostram potestatem 
accepimus, de quibus comitatum quendam in Fresia qui vocatur Westrogowe et Ostrogowe sancto Martino ad 
ęcclesiam Christi eiusque nomini in Traiecto dicatam sub confirmatione cyrographi nostri firmando tradidimus 
tradendo firmavimus pro amore domini Iesou eiusque dilecti confessoris Martini et pro petitione ac servicio 
dilectissimi ac fidelissimi nostri Coͮ nradi eiusdem ęcclesię episcopi. Dolens ergo Ekbertus idem quondam mar-
chio se privatum comitatu tanto, pęnitentia ductus per principes nostros nobis mandavit multumque supplicavit, 
ut eundem comitatum sibi redderemus, tali tenore ut nunquam eum nobis infidelem sentiremus et per eum regni 
principes disperses in unitatem cogeremus. Quod ita verum sperantes comitatum, quem prediximus sancto Mar-
tino dedisse, invito episcopo Coͮ nrado reddidimus Ekberto. Cui in Saxonia vel in Duringia commisimus omnia 
nobis servanda, ut intrantibus vel exeuntibus nobis cuncta forent prospera. At ille statim, ut de Saxonia exivimus, 
ad antiquam perfidiam revertitur, omnia nobis impedimenta machinatur. Iterum ergo in Saxoniam feversi sumus, 
ubi collecti principes Ekbertum fugientem nec pro iusticia nec pro misericordia satisfacere volentem prescripto 
iudicio dampnaverunt. Nam Sigefridus Ottonis quondam ducis filius Ekbertum ut publicum regni hostem et 
domini sui imperatoris inimicum persequendum iudicavit; Heinricus autem marchio suique ęquales marchia 
aliisque bonis suis privari debere Ekgebertum eundem iudicaverunt sibique ablata nostrę potestati assignav-
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erunt presentibus ibi videlicet Quitilineburg regni principibus assensumque prebentibus Hardwigo Mageburgen-
si, Liemaro Hammaburgensi archiepiscopis, Erphone Monasteriensi, Guntero Nuinburgensi, Volmaro Mindensi, 
Hemezone Halberstedensi, Utone Hildinesheimensi, Wernhero Merseburgensi episcopis, Roberto Babenbergensi 
episcopo, laicis Diemone, Diederico, Ottone cęterisque fidelibus nostris diversarum dignitatum nomina sortient-
ibus. Sed nos adhuc expectantes castella eiusdem Ekgeberti obsedimus magis respectu ad nos eum recolligendi 
quam de nobis repellendi. Ille vero apposuit iniquitatem super iniquitatem ausus contra nos levare gladium et 
erecto vexillo nos impugnando, quod deus permisit, in nos et in nostros commisit, qui etiam episcopum et alios 
clericos trucidavit, quod iam non tantum modo bonis suis, sed etiam vita privari meruit. Unde auferentes ei 
omnia bona sua sine spe recuperandi comitatum, quem Ekberto iuste ablatum sancto Martino Traiectensi dedi-
mus, sancto Martino postea iniuste ablatum Ekberto reddidimus, nunc et in ęternum Ekberto iustissime ablatum 
sanctoque Martino Traiectensi redditum Coͮ nrado Traiectensi episcopo suisque successoribus episcopis perpet-
ualiter tradidimus, ea ratione ut nullus successorum nostrorum regum vel imperatorum nec nostra ipsissima 
persona, etiam si velimus, nullo modo Traiectensi ęcclesię umquam auferre possimus. Cuius rei testem hanc 
cartam scribi iussimus, quam, ut infra videtur, manu propria corroboratam nostrique sigilli impressione insig-
nitam omnium seculorum noticię reliquimus. Signum domni Heinrici tercii Romanorum imperatoris augusti. 
Heremannus cancellarius vice archicancellarii recognovi. Data est autem kal. feb. anno dominicę incarnationis 
MLXXXVIIII, indictione XII, anno ordinationis domni Heinrici XXXV, imperii quidem VI; actum Ratispone; in 
dei nomine feliciter amen.’). / D H IV 418 = B-Str-Arbeitsregesten, S. 442 = Dobenecker 973 = Heidingsfeld-
er 267 [Bassano 1091 Mai 5 (Or.) {verfasst und geschrieben von Adalbero C}]: Heinrich restituiert der bi-
schöflichen Kirche zu Eichstätt aufgrund der treuen Dienste Bischof Udalrichs die derselben widerrechtlich 
entzogenen Besitzungen, namentlich das dem durch Spruch des Fürstengerichts wegen Hochverrats verurteilten 
Markgrafen Ekbert (II. von Meißen) aberkannte, im Nordgau in der Grafschaft Heinrichs gelegene Gut Greding 
(‚Quae bonorum summa haec est: Gredingen in [pago] Nortgowe in comitatu Heinrici cum omnibus appendiciis 
suis ... et cum omni utilitate, quae vel scribi vel nominari poterit. Hoc predium Gredingen, ut dictum est, cum 
omnibus appendiciis ab Eggeberto marchione possessum liberando expedivimus, expeditum Eichstetensi aeccle-
siae in perpetuum firmando tradidimus tradendo firmavimus, quia Eggebertus marchio iuste idem predium ami-
serat, quod iniuste retinebat, quod, et si iuste possedisset, tamen amittere iustum erat, qui in regnum et in perso-
nam nostram mortem totiens dictasse depraehensus omnium principum iudicio non solum in bonis suis sed etiam 
in vita sua damnationis sententiae subiacuerat.’) nebst allem Zubehör und allen Einkünften. / D König Rudolfs 
1 [Quedlinburg 1079 März 25 (Or.) {von einem unbekannten Notar mundiert; das Diktat erinnert an 
Sigehard A, ist aber sicher nicht von ihm aufgesetzt worden}]: Rudolf schenkt aufgrund der Intervention des 
Markgrafen Ekbert zum Seelenheil desselben und dessen verstorbenen Vaters Markgraf Ekbert (‚rogatu et inter-
ventu marchionis Ekiberti pro remedio animę ipsius et patris eius pię memorię Ekiberti marchionis’) der bi-
schöflichen Kirche zu Meißen das Dorf „Rokeborthorf“ im Burgward „Zalin“.